Si ex spasmis suspicio suborta est, acido hydrocyanico vel strychnino beneficium patratum esse, quum via chemica venenum reperiri nequeat, res ad liquidum perducitur. Ceterum exiguae albuminis copiae in cuiusvis generis convulsionibus fere semper in urina adsunt. In casu quodam⁶⁰⁾ phaenomena similia uraemiae propria pro molestiis hystericas, quales interdum etiam simulantur, habita fuerunt.

Vomitus non sistendus de gastrite venenosa nos suspicari jubet. Substantiae vomitu ejectae in uraemia ammoniaci conjunctiones neque venena continent, quo adde, quod dolor in regione epigastrica perceptus deest. Beneficia tanto facilius pro mortis causa putari possunt, quod mors non raro post coenam ingruit⁶¹⁾.

Ad quaestionem nostram minus pertinet, quod uraemia, ut ipsi Christison⁶²⁾ accidit, cum typho permisceri potest. Eadem cum apoplexia cerebri confundi potuerit, quae tamen plerisque in casibus satis discrepat.

Quod ad cadaverum sectiones attinet, in cerebro medullaque spinali nullae, quae ad mortis explicationem sufficient, turbae ab his organis dependentes in conspectum dantur. Cerebrum plerumque normale solitam sanguinis quantitatem continet vel etiam anaemicum cernitur, raro meningibus et cerebri substantia hyperaemia affectis. Non-

57) Dr. Wilhelm Beuling: Ueber den Ammoniakgehalt der exspirirten Luft und sein Verhalten in Krankheiten. Heidelberg 1855. Deutsche Klinik 1855, Nr. 38, pag. 428.

58) Christison, 1. c. p. 24.

59) Frerichs, 1. c. p. 91.

60) Frerichs, 1. c. p. 90.

61) Herrich et Popp, 1. c. p. 212.

62) Christison, 1. c. p. 176.

nunquam simul seri in ventriculis contenti fluidique sub tunica arachnoidea obvii copia aducta est, quod tamen incrementum neutquam tantum est, ut pro mortis causa haberi queat. Quod vero Osborne⁶³⁾ coma et convulsiones ab arachnitide pendere censuit, hoc nobis novum assert argumentum, ex quo eluceat, quam facile invenias, quod invenire cupias. Arachnoidea paullulum turbidata vel incrassata, pariter atque parvae aquae copiae accumulatae, persaepe et quidem in diversissimis mortis speciebus observantur. Neque magis in cavi thoracici organis ullae mutationes constantes animadvertuntur. Cordis vitia, quippe quae non raro remotior morbi Brightii causa sint, crebro occurunt. In ventriculo atque intestinis solae mutationes ex catarrho chronicō oriundae, neque vero quidquam, quo gastritidem adesse confirmetnr, cognosci solent. Hepatis affectiones eodem, quo cordis vitia, connexu cum morbo, de quo dicimus, continentur. Exsudata hydropica atque anasarca, jam dum vita suppetit, nullum dubitationibus locum relinquunt. Contra ea rēnum affectiones, praesertim quidem morbus Brightii, isque maxime stadio secundo, neque minus tamen quaeviſ alia rēnum vel vesicae urinariae affectio, qua urinae vel partium ejus excernendarum evacuatio impeditur, cum uraemia intimo nexus conjunctae sunt. Imprimis secundum morbi Brightii stadium in cadavere difficilius cognoscitur⁶⁴⁾, ita ut nonnunquam tantum cylindri fibrinosi in canaliculis uriniferis et in urina ope microscopii inventi rem omni dubitatione eximant. Quod sanguinis corpusculorum copia decrescit, id uraemiae cum multis affectionibus commune est. Ad sanguinis colorem quod spectat, Frerichs inde, quod paullulum in violaceum abeat, signum diagnosticum repetit, praeterea odorem urinæ odori

63) On the nature and treatment of dropsical Diseases by Jon. Osborne. Lond. 1837. p. 36.

64) Frerichs, I. c. p. 29.

consimilem commemorans. Pluris tamen ratio chemica facienda est. Etenim ammonium carbonicum ac plerumque ureae non decompositae reliquiae in sanguine inveniuntur, quod signum tamen dignitate haud parum minuitur, si omnium cadaverum sanguinem paullatim ammonium carbonicum evolvere⁶⁵⁾ meminerimus.

Itaque ex sectionum cadaveris eventibus elucet, interdum difficulter nec nisi ope microscopii et analyseos chemicae uraemiam certo demonstrari et beneficij suspicionem, si qua suborta fuerit, refelli posse. Apparet etiam, ea quoque, quae ventriculo contineantur, num quid veneni, quo intoxicatione facta creditur, insit, via chemica perscrutanda esse, ut inde, veneno non reperto, symptomata vitae tempore observata, quae veneno provocari poterant, ex uraemia pependisse intelligatur.

Sufficiat, de nonnullis processibus morbosis, qui et in vita et in morte tam conspicua sui vestigia relinquunt, quorumque origo in pervestigationibus legalibus interdum maxime dubia atque erroribus opportuna videtur, paucis ac breviter mentionem fecisse. Hi et tales processus medico legali usu nondum exercitato, ut universitate vixdum relicta esse solet, dubitationes atque sollicitudinem excitabunt; attamen illi quoque, ut et ego, spem foveant, fore, ut, cadavere certius disquisito ac simul subsidiis in usum vocatis, quae hodie analysis chemica et microscopium nobis praebent, multa nunc obscura illustrentur et incerta, saepe tam ingrata atque etiam perniciosa, tollantur.

65) Handbuch der spec. Path. u. Therap., red. a Virchow. T. I, p. 449.

T h e s e s.

- 1. Pneumathaemia carbonii hydrogenati evolutione efficitur.**
 - 2. Organismus, cibis assumptis, minore est vitalitate.**
 - 3. Musculturum exercitationes in phthisi tuberculosa etiam atque etiam commendandae sunt.**
 - 4. Suffocationis phaenomena ex parte e diversa corpusculorum sanguinis venosi et arteriosi magnitudine repetenda sunt.**
 - 5. Tonsillarum affectione chronica laborantium excisione nuper tantopere suasa interdum abstinendum est.**
 - 6. Psychologiae studium medico potissimum summi momenti est.**
-